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Koordination für Arbeitssicherheit (KOORAS) 
 

Vorsteher von KOORAS und dem SU-Management D-CHAB:  
Prof. Dr. Jeroen Anton van Bokhoven, Email: jeroen.vanbokhoven@chem.ethz.ch 

KOORAS-Team (HCI-Bereich) 
 

Vertreter D-CHAB: I. Gerber, D. Freund 
Vertreter Praktika: S. Gruber 
Vertreter D-MATL: A. Lauria 
Vertreter IMB (D-BIOL): M. Schlumberger 
Vertreter First: Y. Bonetti 
Vertreter SwissCAT+: E. Lam 
Vertreter Facility Services: M. Castro 
Vertreter Abteilung SGU: I. Raabe 
Vertreter Umweltfragen im HCI: N. Kobert 
Vertreter LOC: B. Lewandowski  
Vertreter LAC: M. Kotyrba 
Vertreter ICB: N.Kobert 
Vertreter IMPS: D. Zindel 
Vertreter LPC: D. Zindel 
Vertreter IPW: S. Gruber 

Im Bedarfsfall: 

 
 Vertreter EPIC RCHCI: T. Promny. T. Fehr 
 Vertreter PET: T. Nauser 
 HCI-Shop: C. Styger 
 Lehrlabor: L. Andres 
 Hochdrucklabor: J. Kovacovic 
 Informationszentrum: O. Renn 
 Zentrale Werkstätten: Vakant 
 MoBiAS - Elementaranalyse: P. Kälin 
 MoBiAS - MS & Open Access: L. Bertschi 
 Inst. f. Biomedizinische Technik: H. Yoshihara 
 SMoCC: M. Solar 
 ScopeM : N. Blanc, J. Kusch 
 Isotopenlabor: S. Gruber 
 Human Resources: H-P Freitag 
 Compass-Group: Zuständige AssistentIn 

 
 

Ansprechpartner für Sicherheitsfragen im D-CHAB 

Institutssicherheitsvertreter*Innen D-CHAB: 
 

Laboratorium für Organische Chemie 

Bartosz Marcin Lewandowski, HCI H 311 
bartosz.lewandowski@org.chem.ethz.ch 
 

Laboratorium für Physikalische Chemie 

Daniel Zindel, HCI D 230 
daniel.zindel@phys.chem.ethz.ch 
 

Institut für Molekulare Physikalische 
Wissenschaft (IMPS) 

Daniel Zindel, HCI D 230 
daniel.zindel@phys.chem.ethz.ch 
 

Inst.f.Chemie-/Bioingenieurwissenschaften 

Niki Kobert & ICB-Safety-Team, HCI E 139  
icb-safety@chem.ethz.ch 
 

Institut f. Pharmazeut. Wissenschaften 

Stefan Gruber, HCI E388.2 
stefan.gruber@pharma.ethz.ch  
 

Laboratorium für Anorganische Chemie 

Martin Kotyrba, HCI H 111 
kotyrba@inorg.chem.ethz.ch  

Praktikumssicherheit: 
 

Stefan Gruber, HCI E 388.2  
praktika-safety@chem.ethz.ch 
 
Isotopenlabore: 
 

Stefan Gruber, HCI E 388.2  
stefan.gruber@pharma.ethz.ch 
 
Toxlab D312 und C174:  
 

Regula Grüninger-Stössel, HCI D 151.2  
Tel +41 44 632 29 73  
grueninger@org.chem.ethz.ch  
 
Zentraler Destillierraum D310: 
 

Celine Nardo, HCI F 317  
celine.nardo@org.chem.ethz.ch 
 

Vertreter BTA & Immobilien-Angelegenheiten: 
 

Daniel Freund, HCI E 225 
Tel: +41 44 633 04 47  
daniel.freund@phys.chem.ethz.ch 

 

SU- Management D-CHAB  

Contact : chab-safety@chem.ethz.ch 
Tel : 044 633 48 12 
 

SU-Managerin: Isabel Gerber,  HCP H 13.2  

Tel: +41 44 633 35 63 
E-Mail: isabel.gerber@chem.ethz.ch 
 

Webseiten:       

www.su-management.ethz.ch 
www.toxlab.ethz.ch 
www.distillation.ethz.ch 
www.c174.ethz.ch                                              
www.hci-isotopelabs.ethz.ch 

 
Alarmierung: intern 888  

 extern 044 342 11 88   
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